
Smlouva o dílo číslo TSOJ/2024/7 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Smluvní strany 
 
Název:     Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace 
Sídlo:     Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava – Zábřeh, 700 30 
IČ:     66739331 
DIČ:     CZ66739331 
Bankovní spojení:   Komerční banka a. s., pobočka Ostrava - Hrabůvka 
Číslo účtu:    27-7356460237/0100 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka č. 5217 
Zastoupená:    Ing. Jaroslavem Plačkem, ředitelem organizace 
dále jen objednatel 
 
a 
 
Název:     SV UNPS s.r.o.     
Sídlo:     Bílovecká 106/9, 721 00  Ostrava - Svinov 
IČ:     48391204  
DIČ:     CZ48391204 
Bankovní spojení:   KB Ostrava 
Číslo účtu:    3500950217/0100 
Zapsaná v živnostenském rejstříku  u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 6113 
dále jen poskytovatel 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 
        
1. Předmětem této smlouvy je vybudování skladové a odstavné plochy parc. č. 612/14, k. ú. Zábřeh 

vymezené v článku III této smlouvy a povinnost objednatele za poskytované dílo zaplatit v článku V. 
této smlouvy sjednanou odměnu. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, spadají do předmětu jeho 

podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění. Pro tyto činnosti je plně kvalifikován, 
bude je vykonávat samostatně, pod vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

 
3.  Poskytovatel podpisem na této smlouvě stvrzuje, že byl objednatelem plně seznámen se všemi 

činnostmi vykonávanými objednatelem při provozu organizace a je si plně vědom povinností, které 
na sebe podpisem této smlouvy přebírá.  

 
 

II. Místo plnění 
 
Místem plnění z této smlouvy je Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30  Ostrava – Zábřeh, parc. č. 612/14, k. ú. 
Zábřeh. 
  
 



III. Předmět smlouvy  
 

 Úprava plochy na dotčené parcele do 300 m2, vedle budovy Technických služeb Ostravy – Jih, 
dle Zák. č. 183/2006 Sb, §80, odst. 3. Rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas 
není vyžadován – odstavné, manipulační, prodejní, skladové neb  výstavní plochy do 300 m2, 
které neslouží pro skladování nebo manipulaci s hořlavými látkami nebo látkami, které mohou 
způsobit znečištění životního prostředí. 
 

 Navržené terénní úpravy vyžadují skrývku zeminy na ploše 363,7 m2 a výkop pro navrženou ZP 
velikosti 352,6 m2, hl. 350 mm. Demontáž pro zpětnou montáž stávajícího okapového chodníku 
500/500 mm/29,5 m. Požadavek investora na použití kameniva z bourání uloženého na 
meziskládce do 5 km. Na tuto skládku bude odvezena i přebytečná zemina z výkopu. 

 
Skladba A – odstavná a manipulační plocha 300 m2 
 

MZK mechanicky zpevněné kamenivo vč. dodávky    140 mm 
- zhutněno na Edef 30 MPa 
MZD kamenivo ze skládky investora     180 mm 
MZK kamenivo ze skládky investora     180 mm 
- kamenivo z demolice, nutno vytřídit případné větší betonové části nebo geotextílie 
 

 lemování betonovým obrubníkem 150/250 mm do betonového lože s oporou dl. 73 m, do 
zeleně zapuštěná obruba 

 pás mezi okapovým chodníkem a obrubníkem bude vysypán kačírkem v tl. 150 mm 

 úprava zeleně (jemné terénní) po provedení prací vč. zatravnění 46 m2 

 dešťové vody svedeny do propustné ZP a navazující zeleně 
 
Realizace dle architektonicko-stavebního řešení – viz přílohy 
 

Článek. IV Doba plnění 
 
1. Dílo bude zhotovitelem realizováno v průběhu období od 15. 7. 2024 do 31. 10. 2024.  
 
2. Termín plnění může být prodloužen po vzájemné písemné dohodě pouze v případě nevhodných 
klimatických podmínek. 
 
3. Objednatel má právo kontroly plnění předmětu této smlouvy, a to v každé fázi jeho provádění. 
Za účelem kontroly poskytování kvality díla je objednatel oprávněn pořizovat video 
a fotodokumentaci. Objednatel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu kvality a rozsahu poskytnutého 
díla a výsledek této kontroly zaznamenat do pracovního deníku. K provedení záznamu do pracovního 
deníku je ze strany objednatele oprávněn vedoucí provozně-technického oddělní  Technických služeb 
Ostrava – Jih, p. o. 
 
4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli. 
O předání a převzetí díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru 
objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Dílo se má 
za dokončené, je-li zhotoveno bez vad a nedodělků dle odst. 5 tohoto článku. Pro účely přejímacího 
řízení se má dílo za dokončené i v případě, vykazuje-li drobné vady či nedodělky, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jejich užívání podstatným způsobem 
neomezují, pokud bude dohodnut termín a způsob jejich odstranění. Takové drobné vady a nedodělky 
nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění s tím souvisejících sankcí. 
 



5. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

 
V. Cena díla 

 
1. Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Cena bez DPH (dále jen Cena) 467 856,65 Kč 

DPH  98 249,90 Kč 

Cena celkem 566 106,55 Kč 

 
2. Cena bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku (dále jen „Cena“) je dohodnuta jako nejvýše přípustná 
a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 
 
3. Součástí smlouvy je položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Smluvní strany si 
ujednaly, že je zaručena úplnost rozpočtu ve smyslu ustanovení § 2621 odst. 2 zákona č 89/2012 Sb. 
občanský zákoník. Zhotovitel dále na sebe podpisem na této smlouvě přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
4. DPH se bude řídit právními předpisy účinnými ke dni zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, 
že DPH je stanovena v souladu s právními předpisy účinnými ke dni účinnosti a platnosti této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí 
účinnosti změně sazby DPH použitá platná sazba DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvě. 

 
 

VI. Platební podmínky   
 

1. Podkladem pro úhradu ceny je vystavená faktura – daňový doklad, který bude mít náležitosti dle 
zákona o DPH. 
 
2. Mimo náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen 
v dokladu uvést i tyto údaje: 

 evidenční číslo daňového dokladu a datum vystavení, 
 číslo smlouvy objednatele,  
 označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
 lhůtu splatnosti faktury, 
 soupis provedených prací, soupis použitého materiálu, 
 název, sídlo, příjemce, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, 
 údaje zhotovitele o zápisu do obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence podnikatelů 

nezapsaných do veřejného rejstříku, 
 jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

 
3. Součástí faktury bude výkaz o provedených pracích za fakturované období schválený a podepsaný 
oprávněnou osobou objednatele. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu předložených dokladů dle 
provozního deníku, přímo na místě plnění díla.  
 
4. Lhůta splatnosti faktury, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, 
náhrady škody, aj.) je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení 



druhé straně. Faktura bude doručena prostřednictvím pošty nebo na e-mailovou adresu objednatele: 
podatelna@tsoj.cz. 
 
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury – daňového 
dokladu, případně vystaví nový daňový doklad. V obou případech však platí, že bude stanoven nový 
30-ti denní limit splatnosti takového dokladu. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v úvodu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím  dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet 
vedený v tuzemsku. 
 
7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
8. Před započetím, ani v průběhu díla nebude objednatelem poskytována zhotoviteli zálohová platba.  
 
9. Přílohou a nedílnou součástí faktury budou: 

 originál pracovního deníku, který bude obsahovat náležitosti dle článku II. Odst. 3) této 
smlouvy 

 doklady související s plněním 
 
 
  VII. Sankce 
 
1. Za nedodržení doby splatnosti daňového dokladu objednatelem se sjednává úrok z prodlení ve výši 

0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení poskytovatele s provedením díla sjednaných touto smlouvou si smluvní strany 

ujednaly, že se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-  Kč za každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním objednatelem vytknuté vady nebo nedostatku si 
smluvní strany ujednaly, že se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,-Kč za každý den prodlení. Smluvní strany si ujednaly, že lhůta pro odstranění objednatelem 
vytknuté vady v činnosti poskytovatele je 15 dní ode dne odeslání vytknutí konkrétní vady na e-
mailovou adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že objednateli bude ze strany orgánů veřejné moci uložena 
sankce za nedostatky v činnosti, kterou se poskytovatel zavázal na základě této smlouvy pro 
objednatele vykonávat, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
odpovídající předmětné sankci, kterou objednatel orgánu veřejné moci uhradil.  

5. Objednatel je oprávněn vyčíslenou smluvní pokutu poskytovateli započíst na vystavenou fakturu – 
daňový doklad, a to i bez souhlasu poskytovatele. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva podléhá dle zákona 340/2015 Sb., zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že se zveřejněním souhlasí. Zveřejnění této smlouvy zajistí jako povinný subjekt 
kupující na portále veřejné správy vedené Ministerstvem vnitra ČR a potvrzení o zveřejnění této 
smlouvy zašle neprodleně prodávajícímu na vědomí.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

mailto:podatelna@tsoj.cz


3. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, tedy i před termínem vypršení vztahu. 
Výpověď musí být zaslaná písemně. Výpovědní lhůta je stanovena na dva měsíce a začíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět pouze v případě, kdy je objednatel v prodlení 
s úhradami faktur poskytovatele. 

5. Okolnosti vylučující odpovědnost za škodu jsou stanoveny § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

6. Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou 
a odsouhlaseny smluvními stranami.  

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom oboustranně podepsaném vyhotovení.  

8. Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána 
určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich svobodnou vůlí. Smluvní strany dále potvrzují, že 
si smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

 
 
 
 

 
V Ostravě dne 15. 7. 2024      V Ostravě dne  15. 7. 2024 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….     ………………………………………. 
 
Ing. Jaroslav Plaček, ředitel     MUDr. Libor Březina 
objednatel       poskytovatel 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy 
Položkový rozpočet 
Architektonicko – stavební řešení 
Koordinační situace 1 
Koordinační situace 2 
Příčný řez 1 
 

 

 

 

 


